

# Wiadomości

Piątek, 28 maja 2021

## WIELICZKA - ATRAKCYJNE MIEJSCE DO ZAMIESZKANIA

Z roku na rok „moda na Wieliczkę” trwa, co przejawia się w demograficznych statystykach Miasta i Gminy Wieliczka. W roku 2021, w pierwszym kwartale odnotowano 58 936 mieszkańców: 23 091 na terenie miasta i 35 845 zamieszkałych na obszarze Gminy Wieliczka. Dla porównania, w roku 2015 Miasto i Gmina Wieliczka to 54 603 mieszkańców, odpowiednio: 21 184 w mieście i 33 419 w 29 miejscowościach Gminy Wieliczka.

W ostatnich latach Wieliczka przeszła wiele znaczących przemian, zyskała wiele atrakcji zarówno w wymiarze krajobrazowym, jak i rekreacyjno-sportowym i kulturalnym. Miasto może pochwalić się nowoczesnymi obiektami użyteczności publicznej, m.in. Mediateką z kameralnym kinem, Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym z pływalnią oraz ścianką wspinaczkową, Wielicką Areną Lekkoatletyczną, czy wreszcie nowo powstałą Szkołą Mistrzostwa Sportowego. Od wiosny można już cieszyć się w pełni odrestaurowanym blisko 13 ha Parkiem Miejskim na „Stoku pod Baranem”. Zarówno obiekty, jaki i infrastruktura sportowa w sołectwach i osiedlach są chętnie wykorzystywane przez mieszkańców w każdym wieku - dzieci, dorośli, seniorzy spędzają wolny czas na odpoczynku, rekreacji, aktywności sportowej.

Mimo trudnego czasu, związanego z pandemią, wciąż planowane i realizowane są kolejne inwestycje w wielu obszarach, przede wszystkim edukacyjnym, społecznym - związanym z ochroną zdrowia, usługami komunalnymi, infrastrukturą drogową, co ma odzwierciedlenie w budżecie Gminy Wieliczka na rok 2021 i w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. W Wieliczce nie brakuje bogatej oferty kulturalnej, cyklicznych wydarzeń, koncertów, festiwali, imprez o ponadlokalnym wymiarze.

Blisko 60 tys. Miasto i Gmina Wieliczka oferuje dostęp do wszystkich podstawowych usług niezbędnych do komfortowego życia; na wyciągnięcie ręki są instytucje kultury, placówki edukacyjne, obiekty sportowe - boiska, arena lekkoatletyczna, pływalnia, korty tenisowe, nie wspominając o licznych punktach gastronomicznych, sklepach, czy supermarketach. Wielu inwestorów lokuje swoje firmy w Wielickiej Strefie Aktywności Gospodarczej, powstają całe centra logistyczne, Gmina inwestuje w projekt rozwoju drugiej po Brzegach - strefie aktywności gospodarczej w Węgrzicach Wielkich.

Wieliczka to przede wszystkim ludzie - aktywni, zaangażowani, działający w wielu organizacjach społecznych, klubach sportowych, ochotniczych strażach pożarnych, zespołach regionalnych, orkiestrach, czy grupach artystycznych. Skala ich zaangażowania, bogactwo działalności przekłada się na wyjątkowy potencjał, którym może pochwalić się Miasto i Gminy Wieliczka.